eius: sicut illud apostoli ad galathas: **D**es unus
 estis in christo. **GREGO.** nisenus: De
 cet autem querere qualiter in eodem tempore
 dominus tripartitus seipsum in viscera ter
 re: ut dixerat phariseis: In paradisum dei:
 ut dixit latroni: in manus paternas ut nunc
 dicitur. Sed recte considerantibus hoc nec
 questione dignum videtur: nam quod ubique est per
 diuinam potentiam quolibet loco adest. **AM**
BRO. Commendatur ergo patri spiritu:
 sed cum sit in superioribus: illuminat et infer
 na: ut vniuersa redimantur: et enim christus
 omnia et in christo omnia. **GREGO.** ni
 senus. Alia solutio est quod tempore passionis
 neutram partem humanitatis scilicet unita di
 uinitas dimisit: sed animam de corpore spon
 te disiunxit: se tamen in utroque permanentem
 ostendit. nam per corpus in quo mortem su
 scipit: confutauit mortis potentiam: per ani
 mam vero latroni parauit introitum paradi
 si. Dicit autem **Isaias** de superna hierusalē:
 que a paradiso non est alia: Super manus me
 as depinxit menia tua. unde palam est quod ex
 istis in paradiso manus patris inhabitabat.
DAMA. Vel expressius loquendo in se
 pulchro erat sicut corpus: in inferno sicut ani
 mam: sed sicut deus et in paradiso cum latro
 ne: et in throno erat cum patre et spiritu sancto.
THEO. Clamans vero alta voce expirat:
 quia inerat ei potestas ponendi animas suas:
 et eam resumendi. unde sequitur: Et hoc di
 cens expirauit. **AMBR.** q. d. Tradidit
 spiritus: quia non inuitus amisit. quod. n.
 emittitur: voluntarium est. quod amittitur
 necessarium.
C Videns autem centurio quod fa
 ctum fuerat: glorificauit deum dicens:
 Vere hic homo iustus erat. Et omnis
 turba eorum qui simul aderant ad spe
 ctaculum istud: et videbant que fiebant:
 percutientes pectora sua reuertebantur.
 Stabant autem omnes noti eius a lon
 ge: et mulieres que secute eum erant a ga
 lilea hec videntes.
AVGV. quarto de trinitate. Cum post il
 lam vocem continuo tradidit spiritum: hoc ma
 xime qui aderant sunt mirati. longa. n. morte
 cruciatur ligno suspensi. unde dicitur: Di

dens autem centurio quod factus fuerat: glo
 rificauit deus dicens: Vere hic homo iustus
 erat. **AVGV.** de consen. euangeli. Non
 est autem contrarium quod mattheus viso terre
 motu: dicit admiratum centurionem: cum lu
 cas dicat hoc cum admiratum fuisse quod emis
 sa illa voce expirasset: ostendens quam pote
 statem habuit quando moreretur. In eo au
 tem quod mattheus dixit: non solum viso ter
 remotu: sed addidit et his que fiebant integrum
 locum fuisse demonstrat luce: ut diceret ip
 sum domini mortem fuisse miratum. Quod au
 tem lucas etiam ipse dixit: Videns autem cen
 turio quod factum erat: in eo genere inclusit
 omnia que facta erant: in illa hora mirabiliter
 tanquam vnum mirabile factum commemorans:
 cuius quasi membra et partes erant omnia illa
 miracula. Quod autem alius dixit centurio
 nem dixisse. Vere filius dei erat iste: Lucas
 autem ait quod iustus erat: putari potest diuer
 sum: sed vel utrumque dictum a centurione debe
 mus intelligere: et aliud illum: et aliud istum
 commemorasse: vel fortasse lucam exprimere
 voluisse sententiam centurionis: quomodo di
 xerit iesum filium dei. forte. n. non cum vni
 genitum equalem patri centurio intellexerat:
 Sed ideo filium dei dixerat: quia iustum cre
 diderat sicut multi iusti dicti sunt filij dei. Ja
 vero quia mattheus addidit eos qui cum cen
 turione erant: lucas vero hoc tacuit non est co
 trarium: cum alius dicit quod alius tacet: et mat
 theus dixit. Timuerunt valde. lucas autem
 non dixit. Timuit. sed glorificauit deum: quod
 non intelligat deum timendo glorificasse.
THEOPHI. Nunc autem videtur effe
 ctum sortiri quod dominus dixerat. Cum exal
 tatus fuero: omnia ad me traham. Exaltatus
 namque in cruce attraxit latronem et centurio
 nem: sed et quosdam indeorum de quibus se
 quitur. Et omnis turba eorum qui simul ade
 rant ad spectaculum istud: et videbant que fie
 bant percutientes pectora sua reuertebantur.
BEDA. Quod percutiebant pectora: quia
 penitentie et luctus indicium est: potest diu
 ceter intelligi. siue. n. cum cuius vitam dilexerunt in
 iuste occisum dolebant: siue cum morte se ipse
 trasse meminissent: hinc in morte ante hunc glori
 ficati tremebant. Notandum autem quod gentes deum ti
 metes: apte confessionis voce glorificant: inde i
 percutientes solum pectora: silentes domum

redcunt. **AMBR.** Duriora saris pe-
ctoza iudeorū. Judex arguit: credit minister:
proditor scelus suū morte cōdēnat: elementa
fugiūt: terra cōcutitur: monumēta reserant:
iudeorū tamē immobilis duritia manet orbe cō-
cusso. **BEDA.** Vnde merito p centurionē
fides ecclesie designat: que dei filium tacente
synagoga cōfirmat. Implet aut qd dñs patri
cōqueritur dicens. Elongasti a me amicus &
proximum: & notos meos a miseria. vnde se-
quitur. Stabant autem omnes noti ei⁹ a lon-
ge. **THEO.** Sed seminarū genus oli ma-
ledictum: manet & videt hec omnia. Sequit
enim: Et mulieres que secute erant euz a ga-
lilea hec videntes. Et sic prime refocillantur
iustificaciones vt benedictione a passione p-
fluente sicut & resurrectione.

Et ecce vir nomie ioseph qui erat
decurio vir bonus & iustus: hic non cō-
senserat consilio & actibus eorū: ab ari-
mathia ciuitate iudee: qui expectabat et
ipse regnū dei. Hic accessit ad pilatū
& petijt corpus iesu: & depositum inuol-
uit i syndone: & posuit euz in monumē-
to exciso in quo nondum quisq̄ posit⁹
fuerat. Et dies erat parasceues & sab-
batū illucescebat. Subsecute autez mu-
lieres que cum eo venerant de galilea
viderunt monumentum: & quēadmo-
dum positum erat corpus eius: et reuer-
tentes pauerunt aromata et vnguēta
et sabbato quidem siluerunt secundū
mandatum.

GRECVS. f uerat quādoq; ioseph oc-
cultus christi discipulus deniq; vinculū timo-
ris rumpens feruentior factus dominicū cor-
pus turpius pēdēs a ligno deposuit: compa-
rans preciosam margaritam: verborū mode-
stia. vnde dicitur. Et ecce vir nomine ioseph
qui erat decurio. **BEDA.** Decurio vocat⁹
q̄ sit de ordine curie & officia curie admini-
stret: qui etiā curialis a procurando munera
ciuilia solet appellari. Adagne ergo ioseph
dignitatis apud seculū sed maioris apud deū
meriti fuisse laudatur. vnde sequitur: Vir bo-
nus & iustus hic nō consen. cōsi. & acti. eorū:

ab arimathia ciuitate iudee. Arimathia ipsa ē
ramatha ciuitas belcane & samuelis. **AV-**
GV. de con. euan. Dicit aut ioānes q̄ erat
discipulus iesu. vnde & hic subditur: Qui ex-
pecta. & ipse regnū dei. Merito aut monet:
Et ille q̄ propter timorem occultus erat di-
scipulus: ausus sit petere corpus eius: quod
nullus eorum qui eum palam sequebatur au-
deret. Sequitur. n. Hic accessit ad pilatū: &
petijt corpus iesu. Sed intelligendum ē istū
fiducia dignitatis hoc fecisse qua peditus po-
terat familiariter intrare ad pilatū. In extre-
mo autem illo efficio funeri exhibendo min⁹
videtur curasse de iudeis: quibus soleret i do-
mino audiendo eorum inuicicias deuitare.
BEDA. Sic igitur per iusticiam meritorū
sepeliendo corpus dominico dignus fuit p
nobilitatem potentie secularis illud impetra-
re. vnde sequitur: Et depositum inuoluit in
syndone. Et simplici sepultura domini am-
bitio diuitem condemnatur: qui nec in tuma-
lis quidē possint carere diuitijs. **ATHA.**
Enormiter etiam agunt qui condiunt corpo-
ra mortuorū & ea nō sepeliunt etiam si sancta
sint: quid enim sanctius aut mai⁹ domini cor-
pore: quod tamen in monumento positū est:
donec die tertia resurrexit. Sequit. n. Et po-
suit eum in monumento exciso. **BEDA.**
Scilicet de petra ne si ex multis lapidib⁹ edi-
ficatum eēt: post resurrectionē suffossis tuma-
li fundamentis ablatas furto diceretur. In
nouo ēt ponitur monumēto. Mā sequitur: In
quo nondū q̄s positus fuerat: ne post resur-
rectionē ceteris corporibus remanētib⁹: sur-
rerisse alius suspicaret: qz vero sexta die bō-
factus ē: recte dñs sexta die crucifixus huma-
ne reparatōis impleuit arcanū. vñ sequit: Et
erat dies parasceues: qd pparatio interpretat⁹:
quo nomine sextā feriam appellabant: qz ea
die. que i sabbatū foret necessaria pparabāt:
qz vō septimo die requieuit conditor ab ope
suo: Sabbato dñs i sepulchro requieuit. vñ
de sequitur. Et sabba. illucescebat. Supra at
legimus: quia stabāt omnes noti eius a lon-
ge: & mulieres que secute erant euz. his ergo
notis iesu post depositū eius cadauer ad sua
remeātib⁹: sole mulieres q̄ artius amabant
fun⁹ subsecute: q̄ ponere ēt īspicere cupiebāt.
Sequitur enim: Subsecute autē mulieres q̄
cū ipso venerāt de galilea viderūt monumē-